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Kommunstyrelsen  

Inrätta ett antal inhägnade hundrastgårdar i östra delen av 
kommunen- svar på medborgarförslag väckt av Linda Krondahl 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. Medborgarförslaget anses vara besvarat med hänvisning till vad som sägs i 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 13 november 
2018. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för en 
gemensam plan för hundrastgårdar i Huddinge kommun. 

3. Återrapportering ska ske till kommunstyrelsen i samband med att 
utredningen om en gemensam plan för hundrastgårdar i Huddinge 
kommun är genomförd. 
 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag från Linda Krondahl föreslås att Huddinge kommun 
inrättar ett antal hundrastgårdar i östra kommundelen.  
Natur- och byggnadsnämnden samt tillsynsnämnden har fått medborgarförslaget 
på remiss. Natur- och byggnadsnämnden och tillsynsnämnden föreslår att 
kommunstyrelsen utreder möjligheten att inrätta hundrastgårdar i olika delar av 
kommunen och inte bara i östra kommundelen.  
Med anledning av remissinstansernas synpunkter anser kommunstyrelsens 
förvaltning att det bör utredas om kommunen ska ha hundrastgårdar eller inte. 
Utredningen rapporteras sedan till kommunstyrelsen för ställningstagande.  
 

Beskrivning av ärendet 
Linda Krondahl har väckt ett medborgarförslag om att inrätta ett antal inhägnade 
hundrastgårdar i östra delen av kommunen där förslagsställaren själv bor. Syftet 
med medborgarförslaget är att hundar både kan tränas och träffas utan koppel. Det 
anses i förslaget att behovet av hundrastgårdar i östra kommundelen är betydande 
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då det finns flera naturreservat. Problemet anser förslagsställaren är att det inte är 
tillåtet att låta hundarna springa fritt där.  I enlighet med kommunens 
ordningsföreskrifter råder kopplingstvång för hundar på offentliga platser i 
kommunen som skolgårdar, i motionsspår, friluftsområden, samt i 
naturreservaten. Undantag från kopplingstvånget gäller endast inom särskilt 
inhägnade områden. Ett inhägnat området för hundar kallas hundrastgård och en 
sådan finns nära Huddinge centrum, utmed gångvägen som går från Huddinge 
Linda Krondahl menar att det är synd och förvånande att kommunen inte har 
inrättat platser där hundar både kan tränas individuellt och umgås med andra 
hundar. Förslagställaren ger vidare två exempel på möjliga platser för att anlägga 
hundrastgårdar; Piruettvägen samt Mörtviksvägen/Skogåsleden. 

Remissinstansernas synpunkter 

Tillsynsnämndens remissvar 
Tillsynsnämnden har förståelse för det i förslaget påtalade behovet av fler platser i 
kommunen än den befintliga hundrastgården där hundar kan vara okopplade.  
Tillsynsnämnden föreslår att det genomförs en utredning som ser över 
möjligheten att inrätta hundrastgårdar i kommunen. Kommunstyrelsen ansvarar 
för en eventuell anläggning av hundrastgård och föreslås därför ansvara för 
utredningen. Utredningen föreslås se över vilka platser som lämpar sig för 
hundrastgårdar i olika delar av kommunen. Vid framtagande av underlag om 
hundrastgårdar kan natur- och byggnadsförvaltningen bidra med kunskap om till 
exempel lämpliga platser ur miljötillsynsaspekter. Flera andra kommuner har tagit 
fram förstudier eller program om hundrastgårdar som innehåller vägledning vid 
planering och utformning. Enligt dessa rekommenderas att en hundrastgård är 
minst 1000 kvadratmeter och utrustad med sittplatser, bord, hundlatriner, 
papperskorgar och att den skyltas. 

 
Natur- och byggnadsnämndens remissvar 
Natur- och byggnadsnämndens svar är i stort överensstämmande med 
tillsynsnämndens. Även natur- och byggnadsnämnden föreslår att 
kommunstyrelsens förvaltning utreder vilka platser som lämpar sig för 
hundrastgårdar i olika delar av kommunen och beräknar anläggnings- och 
driftkostnader. Natur- och byggnadsnämnden ansvarar idag för drift av den 
befintliga hundrastgården i centrala Huddinge. Vid framtagande av underlag om 
hundrastgårdar kan förvaltningens bidra med kunskap om till exempel lämpliga 
platser för ändamålet och beräkning av driftkostnader. Vidare bör utredningen se 
över skötselansvar för hundrastgård. Sköteselansvar kan som i flera andra 
kommuner till stor del överlåtas till organiserad hundförening och att kommunen 
ansvarar för vissa delar. Skötselansvar för hundrastgård kan förslagsvis fördelas 
så att kommunen inhägnar och underhåller stängsel samt tömmer 
hundlatriner/papperskorgar medan hundföreningen står för resten av skötseln. 
Kommunens del av driften av ytterligare hundrastgård uppdras lämpligen åt natur- 
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och byggnadsnämnden. Natur- och byggnadsnämnden uppskattar att en 
hundrastgård innebär en driftskostnad på ca 25 000 kronor per år.  
 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till att boende hör av sig angående 
utveckling och förändring av deras närmiljö. När det gäller hundrastgårdar har 
frågan hanterats vid ett flertal tillfällen. Flera medborgarförslag har besvarats med 
avslag de senaste åren.  
Tidigare miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen fick 2005 i uppdrag att bygga 
en hundrastgård i centrala Huddinge. Rastgården utvärderades året efter och 
utvärderingen visade att kostnaderna för hundrastgården var höga i förhållande till 
faktiskt användning. Hundrastgårdar har ett stort drift- och underhållsbehov i 
jämförelse med t ex gräsytor. Det är mycket viktigt med tillsyn och regelbunden 
städning för att undvika till exempel sjukdomsspridning.  
Investeringsbehov för allmänna anläggningar är stora och kommunstyrelsens 
förvaltning anser att det är lekplatser och parker som ska som ska prioriteras i 
första hand. I ett växande Huddinge ökar trycket på de allmänna grönytorna och 
de måste utvecklas för att kunna fylla så många funktioner som möjligt. En 
hundrastgård har bedömts vara enfunktionell, alltså kan endast användas av en 
målgrupp.  

 

Behov av en helhetsbild 
Natur- och byggnadsnämnden liksom tillsynsnämnden öppnar i sina remissvar 
upp för en mer positiv syn på hundrastgårdar än tidigare. Kommunstyrelsens 
förvaltning utläser i remissvaren en önskan att studera hur andra kommuner 
arbetar med frågan. I remissvaren hänvisas exempelvis till en förstudie Nacka 
kommun tagit fram. Det finns även ca 20 hundrastgårdar i grannkommunen 
Botkyrka. De flesta kommunerna i Stockholmsregionen har information om 
hundrastgårdar på sina hemsidor. Medborgarförslag och frågor från allmänheten 
som inkommit de senaste åren visar på att hundrastgårdar är ett fortsatt önskemål 
även i Huddinge. Förvaltningen får även andra frågor angående utbud för 
hundägare, t ex behov av särskilda hundbad vid våra sjöar och aguility-banor. Det 
finns ca 4000 hundägare i kommunen idag, med ca 5000 hundar vilket innebär att 
stor andel av Huddinges befolkning känner eller är medlem i en familj med hund. 

Kommunstyrelsens förvaltning ser ett växande behovet av en samlad bild av vad 
som erbjuds för brukargruppen hundägare. Den tidigare utvärderingen av den 
befintliga hundrastgården är nu snart 15 år gammal. Situationen kan ha förändrats 
liksom allmänhetens behov. 2013 tog kommunstyrelsens förvaltning fram en 
förstudie för utveckling av natur- och kulturupplevelserna i kommunen. 
Utveckling av olika typer av hundaktiviteter var en del i det arbetet. I förstudien 
ingick en specifik studie med avseende på hundägare. Huddinges stora 
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naturområden utpekades som en resurs som skulle kunna användas ännu mer av 
olika grupper, som exempelvis hundägare.  

Återrapportering efter utredning 
Med anledning av remissinstansernas positiva synpunkter anser 
kommunstyrelsens förvaltning att frågan om hundrastgårdar i Huddinge behöver 
utredas. En utredning bör genomföras samtidigt för hela kommunen och även 
innehålla eventuella ytor för andra hundaktiviteter. Kommunstyrelsens förvaltning 
menar att underlag från tidigare förstudie skulle kunna användas i en sådan 
utredning. Den tidigare utvärderingen av hundrastgårdar bör också ses över. 
Återrapport av utredningen bör sedan ske till kommunstyrelsen för 
ställningstagande.  
Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till natur- och byggnadsnämnden liksom 
tillsynsnämndens förslag om att organiserade hundföreningar skulle kunna 
ansvara för vissa delar av rastgårdens skötsel. Det förutsätter dock att det finns 
aktiva intressenter som kontaktar kommunen och tecknar skötselavtal.  
 
Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att 
medborgarförslaget har besvarats. 

 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att den föreslagna arbetsinsatsen för 
utredningen ryms inom samhällsbyggnadsavdelningens befintliga ram. 
 

 

 

 

 

Tf kommundirektör 
Bengt Svenander 
 

Heléne Hill 
Stadsbyggnadsdirektör 
 

 

 

 Camilla Fransson 
Landskapsarkitekt 
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Bilagor 

Bilaga 1: ”Inrätta ett antal hundrastgårdar i östra delen av kommunen” -  
medborgarförslag väckt av Linda Krondahl 

 

Bilaga 2: Remissvar från Natur- och byggnadsnämnden NBN-2018/494.109 
 

Bilaga 3: Remissvar från Tillsynsnämnden TN-2018/51.109 
 
 

Beslutet delges 

Linda Krondahl 
Natur- och byggnadsnämnden 
Tillsynsnämnden
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